
 

 

 

  
  

 

1 

 

90904/2024, ΦΕΚ-1367/Β/29.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

90904/2024, ΦΕΚ-1367/Β/29.02.2024 

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Προϊστάμενο 

του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Τρικάλων, Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τα άρθρα 3, 113, 159, και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2.Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999). 

3.Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις». 

4.Την παρ. 3 του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

5.Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί 

ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 (222/Α’/27-12-2010): 

‘’Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας’’ όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 88844/6-5-

2021 (2054/Β’/19-5-2021) και 170949/23-8-2021 (4163/Β’/9-9-2021) αποφάσεις του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Β’ 4788). 

6.Την υπ’ αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία 

ανακηρύχτηκαν ο Περιφερειάρχης και οι τακτικοί και αναπληρωματικοί Περιφερειακοί 

Σύμβουλοι της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την περίοδο από 1-1-2024 έως 31-12-2028. 

7.Τον υπάρχοντα υπηρεσιακό φόρτο εργασίας και την επιβαλλόμενη για το λόγο αυτό 

ανάγκη άσκησης από τον Περιφερειάρχη ορισμένων μόνο αρμοδιοτήτων. 

8.Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για ταχύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών 

θεμάτων, καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών και διασφάλιση της αποδοτικής και εύρυθμης 

λειτουργίας του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Τρικάλων. 

9.Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 

του Κράτους ή της Περιφέρειας Θεσσαλίας, αποφασίζουμε: 

Εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Τρικάλων να 

υπογράφει «Με εντολή Περιφερειάρχη», τα κατωτέρω έγγραφα και αποφάσεις αρμοδιότητας 

του: 

1.Διαβιβαστικά έγγραφα που αφορούν την ΠΕ Τρικάλων, προς τις υπηρεσίες της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας και άλλους φορείς, για θέματα Πολιτικής Προστασίας. 

2.Απαντητικά έγγραφα που αφορούν παροχή πληροφοριών και στατιστικών στοιχείων σε 

άλλες υπηρεσίες και αφορούν θέματα Πολιτικής Προστασίας. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

90904/2024, ΦΕΚ-1367/Β/29.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

3.Παροχή στοιχείων και διαβιβαστικά έγγραφα για έκτακτες ανάγκες πολιτικής προστασίας 

προς τους εμπλεκόμενους φορείς Πολιτικής Προστασίας. 

4.Έγκριση μετακίνησης υπαλλήλων του Τμήματος εντός έδρας για εκτέλεση υπηρεσίας. 

5.Έγκριση συμμετοχής και παρακολούθησης επιμορφωτικών προγραμμάτων στους 

υπαλλήλους του Τμήματος. 

6.Χορήγηση αδειών στους υπαλλήλους του Τμήμα-τος, πλην αυτών που χορηγούνται από τον 

Εκτελεστικό Γραμματέα. 

7.Θέση στο «Αρχείο» εγγράφων, τα οποία δεν απαιτούν κάποια ενέργεια και έχουν απλώς 

ενημερωτικό χαρακτήρα. 

ΘΕΜΑΤΑ ΕΥΡΥΤΕΡΗΣ ΣΗΜΑΣΙΑΣ 

Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Τρικάλων, θέματα σοβαρά και 

ευρύτερης σημασίας δύναται να τα φέρει προς υπογραφή στα ανώτερα ιεραρχικά όργανα. 

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από της δημοσίευσής της. 

Η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Κράτους ή της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Τρίκαλα, 22 Φεβρουαρίου 2024 


